
SMLOUVA

uzavřená podle § 269/2 a násl. obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. v platném znění 
mezi

Prácheňským muzeem v Písku jako Oprávněnou organizací, Velké nám. 114, 397 24 
Písek
zastoupeným ředitelem p. PhDr. Jiřím Práškem
bankovní spojení: Komerční banka Písek, číslo účtu 2739-271/0100, IČO 367 851
jako dodavatelem na jedné straně

a
investorem:

Město Mirovice

Masarykovo nám. čp. 38
Mirovice 398 06
IČ: 00249858, DIČ: CZ00249858, zastoupené -  Bc. Josefem Vejšickým, starostou

jako objednatelem na straně druhé

I.
Předmět plnění smlouvy

Provedení archeologického výzkumu podle zákona č. 20/87 Sb. ve znění vyhl. č. 242/92 Sb. 
při akci: „Stavební úpravy Masarykova náměstí v Mirovicích -  východní strana 
náměstí I. etapa“.
Archeologický výzkum zahrnuje dohled terénních prací v prostoru plánované stavby (výkopy 
pro protlaky; dále výzkum, dokumentaci a rozbor archeologických movitých i nemovitých 
nálezů, odběr a vyhodnocení archeobotanických a palynologických vzorků
z (prehistorických sedimentů říční nivy Skalice při vyústění Masarykova náměstí a Táborské 
ul, případně dalších vlhkých sedimentů, základní konzervaci nálezů a vyhotovení souhrnné 
zprávy o výzkumu. V případě naprosto zásadního archeologického nálezu, jehož záchranný 
archeologický výzkum by přesáhl níže stanovenou cenu (výslovně by se mohlo jednat o 
pohřebiště, případně složité historické dřevěné konstrukce zakonzervované díky půdním 
podmínkám říční nivy), bude nutné uzavřít smlouvu novou na záchranný archeologický 
výzkum těchto objektů.

Závazky smluvních stran
1 Dodavatel se zavazuje provést práce, které jsou předmětem plnění této smlouvy tak, jak 

jsou uvedeny v bodě I. Za provedení záchranného výzkumu odpovídá doc. Mgr. J. Jiřík, 
Ph.D. -  Mgr. Martin Pták -  Mgr. E. Průchová -  Ing. T. Hiltscher (tel.: 382 201 123).

2. Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky k tomu, aby veškeré archeologické práce 
mohly být v požadovaném čase a rozsahu provedeny. Objednatel se zavazuje zaplatit 
v termínu dle čl. Ill za provedení uvedených prací v bodě I dohodnutou cenu.



III.
Cena za provedení prací

Cena za provedení prací, které jsou předmětem této smlouvy, se určuje dohodou. Bude 
stanovena na základě skutečných nákladů za provedené práce, terénní část bude vyčíslena 
na základě jednotlivých návštěv a časovému rozsahu prací, a podle ceníku, který je 
součástí této smlouvy. Předpokládaná cena max. do: 450.000,- Kč bude uhrazena po 
předání zprávy o výzkumu na podkladě faktury dodavatele do 14 dnů ode dne jejího 
doručení objednavateli.
Součástí ceny nejsou přípravné práce nutné pro realizaci výzkumu (odstranění konstrukcí 
současné vozovky, bednění sond atd.)

IV.
Lhůta pro provedení prací

Terénní práce, které jsou součástí plnění této smlouvy, budou ukončeny do: 31.10. 2021 
Dodavatel splní svoji povinnost předáním zprávy o záchranném výzkumu objednavateli po 
celkovém zpracování výzkumu.

V.
Další ustanovení

Začátek výkopových prací oznámí investor nejméně 1 týden předem.
Dodavatel není povinen po skončení archeologického výzkumu uvést prostor výzkumu do 
původního stavu.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Ve všech věcech, které jsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy 
smluvních stran řídit obchodním zákoníkem.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran a lze od ní 
odstoupit pouze vzájemnou dohodou.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
4. Termín ukončení terénních prací se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek, 
jako jsou např. přívalové deště, dlouhotrvající deště, mrazy, sněžení a rozblácení podloží, 
nařízení vlády, související s omezeními v době pandemie, prodloužit, a to o počet dní, po 
které nebylo možné terénní práce provádět. Doba plnění se prodlužuje po dobu, po kterou 
Oprávněná organizace nemohla z důvodu prokazatelně mimo jeho objektivní kontrolu 
pokračovat v provádění výzkumu.

V Písku dne: 2. 3. 2021 V Mirovicích dne: 2.3. 2021



Příloha č. 1 smlouvy ze dne: 2. 3. 2021

Ceník fakturovaných prací

- práce archeologa 1 hod. Kč 450,-

- práce dokumentátora 1 hod. Kč 350,-

- smluvní plat dělníků 1 hod. Kč 150,-

materiál: potřeby pro dokumentaci a další 
konzervace nálezů a jejich doprava na příslušné pracoviště 

restaurování nálezů a jejich doprava na příslušné pracoviště 

geodetické práce

doprava 12,60Kč/km
Fakturace dodavatelem bude provedena po skončení prací


